
 
 
 

                                      LA RETTRICE 
 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm. e ii., recante norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii., riguardante il Codice in materia di 

protezione dei dati personali; 
 
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento;  
 
VISTO   il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo 

svolgimento di attività di esercitatore e tutor, emanato con D.R. n. 1365 del 24 giugno 
2019;  

 
VISTO  l’Avviso pubblico di selezione per la costituzione di una “long list” di Tutor per lo 

svolgimento di attività a supporto e integrative delle attività didattiche erogate, in 
presenza e online, nell’ambito del IX ciclo dei Percorsi di formazione per il 
conseguimento della Specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 
con disabilità, emanato con il Decreto Rettorale rep. n.2277/2024, prot. n. 105270 
del 3 settembre 2024; 

 
VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 2323/2024, prot. n. 108784 del 9 settembre 2024 con cui 

è stata nominata la Commissione per la valutazione delle domande pervenute ai fini 
della predisposizione delle “long list” prefata; 

 
VISTI i verbali della Commissione relativi alla procedura de qua,  
 
VISTA la graduatoria definitiva dei candidati stilata dalla Commissione giudicatrice,   

 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

 
CONSIDERATO che il trattamento economico è fissato in un corrispettivo lordo Ente 

omnicomprensivo pari ad euro 25,00 per ciascuna ora di attività e verrà corrisposto 
in un’unica soluzione a conclusione dell’attività richiesta, a seguito dei riscontri 
necessari da parte del direttore dei Percorsi di Sostegno; 

 

ACCERTATA la copertura finanziaria nell’ambito del progetto TFA_SOSTEGNO_2023_2024 
 

   
 DECRETA 

 
   

Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa in premessa, ed è 
approvata la graduatoria di merito stilata (Allegato 1 al presente Decreto), per la 
costituzione di una “long list” di Tutor per lo svolgimento di attività di supporto e di 
integrazione alle attività didattiche erogate - in presenza e online - nell’ambito del IX 
ciclo dei Percorsi di formazione per il conseguimento della Specializzazione per le 
attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, A.A. 2023/2024. 

 
Art. 2 È dato mandato all’Unità Organizzativa Formazione Insegnanti di procedere alla 



 

stipula dei rispettivi contratti di diritto privato con i Tutor selezionati, secondo quanto 
indicato dall’art. 6 dell’Avviso. 
L’Unità Organizzativa Formazione Insegnanti procederà alla definizione dell’importo 
di liquidazione, previa verifica del regolare svolgimento della prestazione da parte di 
ciascun Tutor. 
Per la firma del contratto è delegato il Direttore dei Percorsi di Sostegno. 

Art. 3 Nello svolgimento di tutte le funzioni istituzionali connesse all’incarico affidato, i 
Tutor saranno tenuti all’osservanza dei principi dettati dal “Codice dei 
Comportamenti nella Comunità Universitaria ispirati ad Etica Pubblica” dell’Ateneo, 
a pena di rescissione del contratto. 

Art. 4 In caso di rinuncia all’incarico del Tutor nominato, nel periodo di validità della “long 
list”, si procederà allo scorrimento della graduatoria, secondo l’ordine di punteggio, 
per il soddisfacimento delle esigenze correlate ai Percorsi di Sostegno.  
 

Art. 5 Il presente decreto, firmato digitalmente, viene registrato nel repertorio Generale 
Unico dell’Ateneo. 

   
 

         LA RETTRICE 
                                                                                                                             Prof.ssa Giovanna SPATARI 

    (firmato digitalmente) 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  


		2024-09-12T14:15:01+0000
	Daniela Paola Carbone


		2024-09-12T16:56:03+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2024-09-13T10:46:47+0200
	IT
	Pietro Nuccio


		2024-09-13T17:25:44+0200
	GIOVANNA SPATARI




